
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΔΗΜ ΟΣ Β Ι ΣΑΛΤΙ ΑΣ
Πληροφορίες: Kετσετζή  Ε.
Τηλέφωνο: 232020440
Fax: 2322020340
e-mail: info@dimosvisaltias.gr
web site: www.dimosvisaltias.gr

Νιγρίτα, 16  Δεκεμβρίου 2011

Αριθμ. Πρωτ.: 32181

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ο  Δήμαρχος  Βισαλτίας  διακηρύττει  ότι  εκτίθεται  σε  Ανοικτό  Διεθνή  Δημόσιο 
Μειοδοτικό Διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου σύμφωνα με το ΠΔ 60/2007, την 
Κοινοτική  Οδηγία  2004/18/ΕΚ  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει  σήμερα,  τον 
Ν3463/06, καθώς και τη λοιπή ισχύουσα σχετική νομοθεσία, παροχή υπηρεσιών με 
τίτλο «Αποκομιδή απορριμμάτων του Δήμου Βισαλτίας για το έτος 2012» 

1. Αναθέτουσα Αρχή 
Δήμος  Βισαλτίας,  Ηρώων  2,  Νιγρίτα,  Σέρρες  GR,  Τηλ.:  23220-20300  FAX: 

23220-20340, URL: www  .  dimosvisaltias  .  gr  

2. Αντικείμενο- Κατηγορία Υπηρεσιών 
Ανοιχτός  Δημόσιος  Διεθνής  Διαγωνισμός  με  σφραγισμένες  προσφορές, 

προϋπολογισμού τριακοσίων πενήντα χιλιάδων και τριακοσίων ΕΥΡΩ (350.300,00€) 
συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ  13%  για  την  επιλογή  της  οικονομικότερης 
προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών αποκομιδής απορριμμάτων του Δήμου 
Βισαλτίας για το έτος 2012. 

3. Τόπος Παροχής: GR Δήμος Βισαλτίας 

4. Συγκεκριμένη Επαγγελματική Τάξη: 
Στο διαγωνισμό μπορούν να συμμετέχουν Φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα ή Ενώσεις 

ή Κοινοπραξίες φυσικών ή νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου της ημεδαπής, των 
χωρών μελών της Ε.Ε.  και  του ΕΟΧ, που αποδεδειγμένα λειτουργούν νόμιμα και 
δραστηριοποιούνται στην παροχή συναφών υπηρεσιών με τις δημοπρατούμενες. 

Φυσικό ή νομικό πρόσωπο που συμμετέχει αυτόνομα ή μαζί με άλλα φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα στο διαγωνισμό δεν μπορεί να μετέχει σε περισσότερες από μία 
προσφορές.

1

http://www.dimosvisaltias.gr/


Φυσικά ή νομικά πρόσωπα που συμμετέχουν από κοινού σε προσφορά που θα 
υποβληθεί υποχρεούνται, εφόσον αυτή επιλεγεί ως οικονομικότερη, να συστήσουν 
κοινοπραξία σύμφωνα με την ελληνική νομοθεσία. 

5. Υποδιαίρεση σε μέρη: 
Η προσφορά πρέπει να είναι στο σύνολο της παροχής υπηρεσιών

6. Υποβολή Εναλλακτικών Προσφορών: 
Ουδεμία εναλλακτική προφορά γίνεται δεκτή  

7. Διάρκεια  της  σύμβασης  ή  προθεσμία  ολοκλήρωσης  της  παροχής  των 
Υπηρεσιών:

Η σύμβαση που θα υπογραφεί μετά την κατακύρωση του διαγωνισμού θα έχει 
διάρκεια ενός (1) έτους. 

8. Α)  Επωνυμία  και  διεύθυνση  του  Δήμου  από  τον  οποίο  διατίθενται  τα 
έντυπα του διαγωνισμού: 

Δήμος Βισαλτίας, Ηρώων 2, Νιγρίτα, GR, Τηλ. 23220-20300, FAX: 23220-20340, 
e-mail: info  @  dimosvisaltias  .  gr  

8. Β) Προθεσμία υποβολής των σχετικών προσφορών: 
Η προθεσμία υποβολής των προσφορών λήγει τη Δευτέρα 6 Φεβρουαρίου 2012 

και ώρα 10 π.μ. 
8. Γ) Παροχή τευχών-διευκρινήσεων: 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ζητήσουν τα τεύχη του διαγωνισμού καθώς και 
συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινήσεις για το περιεχόμενο τους εγγράφως 
το αργότερο μέχρι 5 μέρες πριν από την εκπνοή της προθεσμίας που έχει οριστεί για 
την  παραλαβή των προσφορών και  κατά τα  λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στο 
άρθρο 33 του ΠΔ 60/2007 καθώς και στο άρθρο 39 της 2004/18/ΕΚ. 

9. Α)  Πρόσωπα  που  επιτρέπεται  να  παραστούν  στην  αποσφράγιση  των 
προσφορών:

Οι νόμιμοι εκπρόσωποι των διαγωνιζομένων
9. Β) Ημερομηνία, ώρα και τόπος αποσφράγισης των προσφορών:

Οι φάκελοι των προσφορών θα αποσφραγιστούν τη Δευτέρα 6 Φεβρουαρίου 
2012  και  ώρα  10π.μ.  στην  αίθουσα  του  Δημοτικού  Μεγάρου  «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΑΣΙΑΚΟΓΙΑΣ», στη Νιγρίτα. 

10. Απαιτούμενες εγγυήσεις:

2

mailto:info@dimosvisaltias.gr


Κάθε  προσφορά  θα  συνοδεύεται  με  ποινή  αποκλεισμού  από  εγγύηση 
συμμετοχής  ύψους  15.500,00  €  (5%  του  συνολικού  προϋπολογισμού)  η  οποία 
πρέπει να ισχύει για τουλάχιστον 5 μήνες. 

Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης ο ανάδοχος που θα επιλεγεί είναι  
υποχρεωμένος να καταθέσει εγγύηση που να καλύπτει το 5% της συνολικής αξίας 
των προσφερόμενων υπηρεσιών χωρίς ΦΠΑ, με χρόνο ισχύος μεγαλύτερο κατά 6 
μήνες από το συνολικό χρόνο λήξης της σύμβασης.

11. Βασικοί τρόποι χρηματοδότησης των προσφορών:
Η χρηματοδότηση της παροχής υπηρεσιών προέρχεται από τον προϋπολογισμό του 
Δήμου Βισαλτίας και ο τρόπος πληρωμής περιλαμβάνει μηνιαίες πληρωμές, ανάλογα 
με την πορεία της παροχής υπηρεσιών.

12. Απαιτούμενα  στοιχεία  για  την  κατάσταση  του  κάθε  υποψηφίου  προς 
παροχή υπηρεσίας, καθώς και για την αξιολόγηση των όρων οικονομικού και 
τεχνικού χαρακτήρα που πρέπει κατ’ ελάχιστο να πληρούν οι υποψήφιοι:

Όπως αναφέρονται στο τεύχος διακήρυξης

13. Περίοδος  κατά  την  οποία  ο  κάθε  υποψήφιος  δεσμεύεται  από  την 
προσφορά του:

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες για 4 μήνες από την 
επόμενη ημέρα της καταληκτικής ημερομηνία υποβολής.

14. Κριτήρια αξιολόγησης:
Η ανάδειξη του αναδόχου θα γίνει με την πλέον οικονομικότερη προσφορά όπως 

αναφέρεται στο Τεύχος Διακήρυξης.

15. Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης στην Ε.Ε.Ε.Κ.: 
16 Δεκεμβρίου 2011

Ο Δήμαρχος Δήμου Βισαλτίας

Δημήτριος Καλαϊτζής

3


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

